
Pag. 1 di 11 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 557 del 30-12-2016 
(n. 1716 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONTRIBUTI A FAVORE DI ASSOCIAZIONI CULTURALI,  SOCIALI E 

SPORTIVE PER ATTIVITA’ SVOLTE NELL’ANNO 2016. IMPEGNO DI SPESA 
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
 
VISTE  le richieste di contributi presentate dalle associazioni e comitati di Ortona per le attività svolte 
nell’anno 2016; 
 
RITENUTO, su indirizzo dell’Amministrazione, di provvedere ad erogare un contributo in favore dei 
medesimi soggetti con le seguenti modalità: 
 
Associazione I fiati di Ortona €.2.000,00 
Associazione Corale I cantori di 
Ortona €.500,00 
Associazione "la bbanda futuriste" €.500,00 
Istituto San Tommaso €.1.000,00 
Associazione Nazionale 
Marinai d’Italia €.1.000,00 
Associazione Musicale Giovani 
Accademici €.1.000,00 
Associazione Il Cammino di 
San Tommaso €.500,00 
Associazione Culturale €.2.000,00 



Pag. 2 di 11 

Romano Canosa 
Coro delle Ville €.2.000,00 
Cappella Musicale San 
Tommaso Apostolo €.1.000,00 
Amici della Musica Guido 
Albanese €.1.000,00 
Cappella Musicale San 
Francesco €.800,00 
SASME del dott. Lanzaro €.1.000,00 
Associazione Giovani Ortonesi €.800,00 
Associazione Carabinieri in 
congedo €.800,00 
Abruzzo in Note €.800,00 
A.S.D. Il Ponticello €.800,00 
Associazione culturale musicale 
"Eupromomusici" €.1.000,00 
Associazione Ensamble 900 €.2.000,00 
Ucai €.500,00 
Università Ortonese della Terza 
Età - onlus €.2.000,00 
Associazione Culturale San 
Leonardo €.2.000,00 
Associazione Ortonese di Storia 
Patria €.2.000,00 
Associazione bocciofila di 
Ortona €.1.000,00 
Lega Navale Ortona €.1.500,00 
Circolo Velico Ortona €.1.000,00 
Circolo Nautico Abruzzese €.1.000,00 
Circolo sport club amatori 
Europa €.200,00 
Associazione Sportiva 
Giovanile Olimpia €.200,00 
Associazione sportiva Leon 05 €.1.500,00 
AGESCI Ortona €.1.500,00 

 
Totale                                                     €. 34.900 
 
DATO ATTO  che si rende necessario, pertanto, provvedere all’impegno della spesa, la cui liquidazione è 
condizionata alla presentazione della relazione conclusiva contenente il rendiconto delle spese effettuate con 
documentazione fiscale; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 
 
 

Capitolo/Articolo  24104005 
Impegno n. 20160004513 

Codice creditore  
Nome creditore ASSOCIAZIONE SPORTIVA LEON 05 



Pag. 3 di 11 

Codice Fiscale / 
Partita Iva  

91008420696 – 02145100695 

Indirizzo  VILLA SAN LEONARDO – ORTONA 
PEC  

Causale 
Contributo per attività presso centro polivalente Villa San Leonardo 
annualità 2016 

Codice univoco 
ufficio  KVGT3G 

Importo  € 1.500 
 
 
 

Capitolo/Articolo  24104005 
Impegno n. 20160004512 

Codice creditore 160591 
Nome creditore ASSOCIAZIONE SPORTIVA GIOVANILE "OLIMPIA" 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91001590693 

Indirizzo  
VIA MAGGIORE ERMANNO  FENOGLIETTI N. 2 - 66026  ORTONA 
(CH) 

PEC  
Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 

Codice univoco 
ufficio  KVGT3G 

Importo  €. 200,00 
 
 
 
 

Capitolo/Articolo  24104005 
Impegno n. 20160004511 

Codice creditore  
Nome creditore SPORT CLUB AMATORI "EUROPA" 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
00364670695 

Indirizzo  VIA FRANCESCO PAOLO CESPA N. 18 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 200,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  24104005 
Impegno n. 20160004510 

Codice creditore 150206 
Nome creditore CNAB - CIRCOLO NAUTICO ABRUZZESE 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
82002010690 

Indirizzo  VIALE MARGHERITA D'AUSTRIA - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte  annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 1.000,00 
 



Pag. 4 di 11 

 
 

Capitolo/Articolo  24104005 
Impegno n. 20160004509 

Codice creditore 102574 
Nome creditore Circolo Velico Ortona 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
01669830695 

Indirizzo  VIA DOMENICO PUGLIESI N. 13 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 1.000,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  24104005 
Impegno n. 20160004508 

Codice creditore 102592 
Nome creditore LEGA NAVALE ITALIANA SEZIONE DI ORTONA 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
02008110690 

Indirizzo  VIA DELLA CERVANA - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 1.500,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  24104005 
Impegno n. 2016000450007 

Codice creditore 162451 
Nome creditore ASSOCIAZIONE BOCCIOFILA DI ORTONA 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
02175810692 

Indirizzo  VIA CAMILLO DE RITIS N. 2 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 1.000,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004484 

Codice creditore 1649 
Nome creditore ASSOCIAZIONE ORTONESE DI STORIA PATRIA 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91004900691 

Indirizzo  VIA GABRIELE D'ANNUNZIO N. 4 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco KVGT3G 



Pag. 5 di 11 

ufficio  
Importo  € 2.000,00 

 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004485 

Codice creditore 859 
Nome creditore Associazione Culturale San Leonardo 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
01762510699 

Indirizzo  VILLA SAN LEONARDO - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 2.000,00 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004486 

Codice creditore 1107 
Nome creditore UNIVERSITA' ORTONESE DELLA TERZA ETA' - ONLUS 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91006570690 

Indirizzo  VIA DOMENICO CARACENI N. 38 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 2.000,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004487 

Codice creditore 107738 
Nome creditore U.C.A.I. - UNIONE CATTOLICA ARTISTI ITALIANI 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91006330699 

Indirizzo  PIAZZA SAN FRANCESCO N. 1 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 500,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004488 

Codice creditore 156832 
Nome creditore Associazione Ensamble 900 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91047690689 - 01825290685 

Indirizzo  VIA COLLE INNAMORATI, 414 - 65100  PESCARA (PE) 
PEC  



Pag. 6 di 11 

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 2.000,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004489 

Codice creditore 156409 
Nome creditore ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE "EUPROMOMUSICI" 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
02381510698 

Indirizzo  CORSO GIACOMO MATTEOTTI N. 77 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 1.000,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004490 

Codice creditore 164683 
Nome creditore ASD IL PONTICELLO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
02554550695 

Indirizzo  VILLA SAN TOMMASO - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 800,00 
 
 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004492 

Codice creditore 109833 
Nome creditore Associazione Nazionale Carabinieri in Congedo 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91003070694 

Indirizzo  VIA ROMA - ORTONA 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 800,00 
 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004491 



Pag. 7 di 11 

Codice creditore  
Nome creditore Associazione Culturale Abruzzo in Note 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91012900691 

Indirizzo  Via Vittorio Berardi n.51 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 800,00 
 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004493 

Codice creditore 159544 
Nome creditore ASSOCIAZIONE CULTURALE "GIOVANI ORTONESI" 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
DLZCLD88C01G141O 

Indirizzo  
VIA MAGGIOR ERMANNO  FENOGLIETTI N. 2 - 66026  ORTONA 
(CH) 

PEC  
Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 

Codice univoco 
ufficio  KVGT3G 

Importo  € 800,00 
 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004494 

Codice creditore 163866 
Nome creditore SASME DEL DOTT. FLORINDO LANZARO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
01957670696 

Indirizzo  Via Giovanni XXIII n.80 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 1.000,00 
 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004495 

Codice creditore 127658 
Nome creditore Cappella Musicale San Francesco 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91007860694 

Indirizzo  VIA DEL GIGLIO N. 42 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco KVGT3G 



Pag. 8 di 11 

ufficio  
Importo  € 800,00 

 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004496 

Codice creditore 770 
Nome creditore Amici della Musica Guido Albanese 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91000660695 

Indirizzo  CORSO GARIBALDI - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 1.000,00 
 
 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004497 

Codice creditore 127353 
Nome creditore Cappella Musicale San Tommaso Apostolo 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91008000696 

Indirizzo  VIA EPISCOPATO - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 1.000,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004498 

Codice creditore PRO LOCO CALDARI PER ASSOCIAZIONE CORO DELLE VILLE 
Nome creditore 662 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91004480694 

Indirizzo  VILLA CADARI – ORTONA 
PEC  

Causale Contributo per attività Coro delle Ville annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 2.000,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004499 

Codice creditore 160948 
Nome creditore Associazione Culturale Romano Canosa 



Pag. 9 di 11 

Codice Fiscale / 
Partita Iva  

97619490150 

Indirizzo  VIA CANONICA N. 1 - 20100  MILANO (MI) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 2.000,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004500 

Codice creditore 162393 
Nome creditore ASSOCIAZIONE IL CAMMINO DI SAN TOMMASO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91011710695 

Indirizzo  CORSO GIACOMO MATTEOTTI N. 82 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 500,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004501 

Codice creditore 160864 
Nome creditore ASSOCIAZIONE MUSICALE GIOVANI ACCADEMICI 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91011490694 

Indirizzo  VIA DELLA LIBERTA' N. 123 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 1.000,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004502 

Codice creditore 103591 
Nome creditore Associazione Nazionale Marinai d’Italia – Sez. Ortona 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
82002330692 

Indirizzo  P.zza della Repubblica - Ortona 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 1.000,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 



Pag. 10 di 11 

Impegno n. 20160004503 
Codice creditore 103996 
Nome creditore Istituto San Tommaso 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
01066461003 

Indirizzo  VIA DELLE SPERANZE N. 4 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 1.000,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004504 

Codice creditore 158268 
Nome creditore ASSOCIAZIONE "LA BBANDA FUTURISTE" 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91009300699 

Indirizzo  VIA TRIPOLI N. 43 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 500,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004505 

Codice creditore 615 
Nome creditore ASSOCIAZIONE CORALE I CANTORI DI ORTONA 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
82002510699 

Indirizzo  VIA COSTANTINOPOLI N. 177 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 500,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo  23104025 
Impegno n. 20160004506 

Codice creditore 123226 
Nome creditore ASSOCIAZIONE MUSICALE "I FIATI DI ORTONA" 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91007100695 

Indirizzo  VIA MONTE MAIELLA N. 75 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 2.000,00 
 



Pag. 11 di 11 

 
 
 

Capitolo/Articolo  24104005 
Impegno n. 20160004514 

Codice creditore 163183 
Nome creditore AGESCI - Gruppo Scout Ortona 1 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91009530691 

Indirizzo  ORTONA C.DA SAN MARTINO S.N.C. 
PEC  

Causale Contributo per attività svolte annualità 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 1.500,00 
 
 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di euro 34.900,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 

come segue: 
Progressivo Esercizio Capitolo/ 

Articolo. 
Importo 

1 2016 23104025 27.000 
2 2016 24104005 7.900 

 
3. Provvedere con successivi atti alla liquidazione dei contributi in favore dei soggetti assegnatari che 

avranno diritto all’erogazione del contributo previa verifica dei previsti requisiti, a riscontro delle 
relazioni conclusive e della documentazione delle spese effettuate per le attività svolte nel corso 
dell’anno 2016, con le modalità previste nel vigente Regolamento di cui alla Delibera C.S. n.14 del 
30.1.2007. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 
 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  09 gennaio 2017 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 
 

 
 


